pacem inter Reinoldum et Joannem ordinavit, ita quod Reinoldi filius filiam haberet Joannis ducis conjugem, Tyle quoque oppidum cum villis Zantwick⁷⁷³⁾ et Herwerden remanerent Gelriae comiti, quorum loco Joannes dux alias villas et dominia circa Huisden sitas obtineret, quodque⁷⁷⁴⁾ illorum dominia essent libera, neque feuda a se mutuo accipere tenerentur, cives tamen Busco- ducis in teloniis Gelriensium vestigales remanerent et essent deinceps. Accidit ista pacis reformatio a. D. 1327. Verum bello isto vix terminato, aliud inter Reinoldum Gelriae comitem et Joannem ducem atque Leodienses bellum resurrexit; cum enim Reinoldus fortissime tueretur partem Ludowici Bavari electi imperatoris ut antea diximus, essetque cum illo in expeditione Italica implicatus, Joannes dux Brabantiae Leodiensibus fædere junctus, Gelriae principatus, terras et villas praedando pervasit et vehementer afflixit, quando Adolpho praesuli jam dudum bellica praesidia destinasset. Reinoldus vero comes ad propria mox regressus, amicorum auxilia implorat et accepit; nam ope Theodorici Clivensis, Adolphi Montium et WilhelmiJuliae comitum ceterorumque aulae regalis principum, Joanni duci Brabantiae et Leodiensibus bellum obtulit campestre, quo in Haessfeldt consito et caede maxima edita, Reinoldus victoria potitus, novem occidit millia, plurimis quoque captis et aere multo multatis a. D. 1328. Ea denique tempestate Reinoldus Gelriae comes civitatem Mechliniae, intuitu uxoris suae prioris sibi attinentem, vendidit Flandriae comiti pro centum realium millibus, sic tamen quod Leodiensi ecclesiae feudalis permaneret. Quapropter denuo permotus Brabantiae dux Joannes, cui cives Mechliniae deditissimi erant, inimicus effectus comitis Flandriae et episcopi Leodiensis. Fiunt⁷⁷⁵⁾ hinc inde terrarum⁷⁷⁶⁾ depopulationes, abbatia Affligensis ditissima incineratur et WilhelmusJuliae comes arcem Rode Brabantinis ademit; inde moderatione Gallorum regis pacificati sunt et paulo

⁷⁷³⁾ Zaulswick, H. — ⁷⁷⁴⁾ quorum. — ⁷⁷⁵⁾ fuerant, B. 1. H. und D. — ⁷⁷⁶⁾ terrarum fehlt in H. und D.

post Mechliniensis civitas igne quasi omnino consumpta extitit a. 1336.⁷⁷⁷⁾ Ceterum illo vix bello terminato,⁷⁷⁸⁾ Reinoldus Gelriae adhuc comes, omni qua potuit virtute bellica, Eduardo Anglorum regi sororio succurrerit in acquirendo Gallorum regno, velut dictum est.⁷⁷⁹⁾ Quamobrem Eduardo sollicitante, Ludowicus imperator ipsum ex comite ducem creavit a. 1339, qui et WilhelmumJuliae comitem eo tempore marchionem designavit. Haud longe post Reinoldus dux Gelriae primus, maligno stimulatus spiritu, Alienoram de Anglia conjugem a se repudiavit quoad thorum et discum, lepræ illi maculam imponens. Verum cum in diaeta procerum et civitatum laetaretur Reinoldus apud Neomagium, supervenientis Alienora cum Reinoldo et Eduardo filiis, solo tecta pallio super camisiam, rejecto pallio se seminudam exhibens dixit ad maritum simulque discumbentes: ecce proceres civesque optimi, vestræ ducissæ lepram! estne corpus hoc lepra resparsum? et ad Reinoldum conversa ait: ecce filios, tibi progenitos marite! de quibus nec tu, nec ducatus Gelriae filios videbit, in maximam universorum incolarum⁷⁸⁰⁾ desolationem! Quod ita postea evenit; nam illis decedentibus seque mutuo consequentibus, Juliae ducis filii successere, indeque Egmondenses, quemadmodum infra dicetur. Ipse Reinoldus conventum carmelitarum in Gelria et carthusianorum prope Arnhem: Moninckhuysen vocitatum, instituit, in quo sepultus requiescit, a. 1343 defungens. Ipsa vero Alienora fratrum minorum in Daventria fundatrix, obiit a. 1355, penes Reinoldum in Moninckhuysen tumulata. Nec silentum quod iste Reinoldus primus Gelriae dux, cum in mutatione dignitatis permutarit et arma principatus; nam dimissis armis comitatus: leone scilicet aureo cum hastulis, assumpsit leonem absque hastulis cum cauda disparita; ex cuius quidem mutationis ignorantia, quamplurimi et olim et hodie decepti sunt et decipiuntur, nescientes distinguere inter arma comitatus atque ducatus.